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W poniedziałek, 2 września, w licznym gronie przybyłych gości, najmłodszych mieszkańców
Lubawy oraz ich rodziców, oddano do użytku pierwszy w Lubawie ogólnodostępny
defibrylator AED niezbędny do ratowania życia w przypadku nagłego zatrzymania krążenia. 

To efekt wspólnej inicjatywy Lubawskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych oraz
Przedszkoli Niepublicznych Smerfolandia i Bajkolandia w Lubawie. Projekt „Bezpieczne
Serce Powiatu” zrealizowany został dzięki wsparciu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich
WML III.

W trakcie uroczystości odbyło się szkolenie z obsługi tego urządzenia przeprowadzone przez
strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rożentalu. Organizatorzy zapowiadają kolejne szkolenia,
ponieważ sam sprzęt nie wystarczy – najważniejsze, aby jak największa liczba mieszkańców potrafiła
z niego korzystać.

Dzięki właścicielom przedszkoli niepublicznych Smerfolandia i Bajkolandia defibrylator znajduje się
w jednej z najbardziej strategicznych i uczęszczanych przez mieszkańców części Lubawy, w pobliżu
urzędu miasta, ośrodka zdrowia, przedszkoli i szkoły podstawowej. Jednocześnie jest to pierwsze



niepubliczne przedszkole w województwie (być może i w Polsce), na którym zamontowano tego typu
urządzenie.

- Mam nadzieję, że ten symboliczny, pierwszy w Lubawie ogólnodostępny
defibrylator, efekt typowo oddolnej inicjatywy, będzie inspiracją dla innych i
niebawem tego typu urządzenia stopniowo będą pojawiały się także w innych
punktach miasta – mówi Mateusz Szauer z Lubawskiego Stowarzyszenia Inicjatyw
Społecznych.

W uroczystości wzięli udział m.in. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk, przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego Ryszard Cecot, Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski, Przewodniczący Rady
Powiatu Iławskiego Marek Borkowski, radni Rady Miasta Lubawa: Dariusz Kawka, Tomasz Gul, Piotr
Pokojski, Janusz Sobiechowski i Grzegorz Rolka, ks. Adam Lis, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w
Lubawie Piotr Stawiarski oraz druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rożentalu na czele ze
strażakiem roku Pawłem Szauerem.
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